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ACREDITACION 20/02/2024 FAVORABLECONCEPTO 
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REFERENTE

DIRECCIONAMIENTOFECHA INICIAL 
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AÑO 2024

FECHA EMISION 
CONCEPTO:

22/05/2024

ALCANCE DEL MEJORAMIENTO CONTINUO DE LA CALIDAD CUMPLE

RUTA CRITICA ASPECTO CHEQUEABLE EVALUACION OBSERVACIONES

1 El alcance del mejoramiento de la calidad de la entidad, debe ser explícito y se 
debe orientar los direccionamientos establecidos.

Escrito incorporado en el documento PAMEC donde se evidencie el alcance 
y propósito del mejoramiento de la calidad emprendido por la entidad

CUMPLE

2 Duración de la implementación del PAMEC, evidenciando el periodo en el que se 
estará implementando el plan de auditoría para el mejoramiento de la calidad

Periodo de implementación y evaluación del PAMEC  debidamente 
documentado

CUMPLE

AUTOEVALUACION CUMPLE

RUTA CRITICA ASPECTO CHEQUEABLE EVALUACION OBSERVACIONES

3 La conformación de los equipos de autoevaluación por grupos de estándares Instructivo para la preparación para la acreditación de la entidad CUMPLE

4 La metodología a implementar para efectuar la autoevaluación con estándares del 
SUA.

Instructivo para la preparación para la acreditación de la entidad CUMPLE

5 Los formatos adoptados para la realización de la autoevaluación Instructivo para la preparación para la acreditación de la  entidad CUMPLE
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6 Los resultados de la autoevaluación con estándares del SUA si hay una previa Instructivo para la preparación para la acreditación de la entidad CUMPLE

SELECCIÓN DE PROCESOS A MEJORAR CUMPLE

RUTA CRITICA ASPECTO CHEQUEABLE EVALUACION OBSERVACIONES

10 En la Planeación se evidencia el tipo de Auditoria a realizar en el seguimiento CUMPLE

PRIORIZACIÓN DE PROCESOS CUMPLE

RUTA CRITICA ASPECTO CHEQUEABLE EVALUACION OBSERVACIONES

12 Se debe evidenciar la priorización de oportunidades de mejoramiento para cada 
uno de los grupos y subgrupos de estándares de acreditación. Se sugiere utilizar 
el documento ABC de planes de mejoramiento de la calidad

CUMPLE

DEFINICIÓN DE LA CALIDAD ESPERADA CUMPLE

RUTA CRITICA ASPECTO CHEQUEABLE EVALUACION OBSERVACIONES

REVISRA EN ELGUNOS DE LOS 
ESTANDARES SELECCIONADOS PARA 
MEJORAMIENTO LA CALIDAD 
OBSERVADA ES MAS ALTA QUE LA 
META

14 Comprende la parametrización contra estandares establecidos que resultan de 
metas de mejoramiento a traves de planes estructurados.

CUMPLE

CALIDAD OBSERVADA CUMPLE

RUTA CRITICA ASPECTO CHEQUEABLE EVALUACION OBSERVACIONES
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REVISAR LA CONTRUCCION DE 
ALGUNOS DE LOS INDICADORES

18 Son los resultados de la aplicación de los indicadores que reflejan el 
comportamiento del proceso, comprende el desarrollo de un sistema de 
monitorización de los indicadores de los procesos que permita realizar su 
seguimiento y establecer su estado periodicamente.

Medición de Indicadores CUMPLE

19 Evidencia de la formulación del Plan de Auditoria al Plan de Mejoramiento 
propuesto para la vigencia

Informe de las auditorías realizadas frente a las planeadas CUMPLE

3,5920 Evidencia de los resultados de la autoevaluación de estándares de acreditación si 
en el periodo se realizó la misma

Autoevaluación de todos los estándares de acreditación que le aplican CUMPLE

FORMULACIÓN DE PLANES DE MEJORAMIENTO PARA ALCANZAR LA CALIDAD ESPERADA CUMPLE

RUTA CRITICA ASPECTO CHEQUEABLE EVALUACION OBSERVACIONES

21 Planes de mejora formulados Planes de mejoramiento formulados CUMPLE

IMPLEMENTACIÓN DE PLANES DE MEJORAMIENTO PARA ALCANZAR LA CALIDAD ESPERADA CUMPLE

RUTA CRITICA ASPECTO CHEQUEABLE EVALUACION OBSERVACIONES

22 Las Acciones de Mejora son coherentes con la Oportunidad de mejora priorizada Evidencia documental de la implementación de las acciones de mejora 
documentadas en los planes de mejoramientos formulados para alcanzar la 
calidad esperada

CUMPLE

EVALUACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LOS PLANES DE MEJORAMIENTO PARA ALCANZAR LA CALIDAD ESPERADA CUMPLE

RUTA CRITICA ASPECTO CHEQUEABLE EVALUACION OBSERVACIONES
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23  En la Planeación se evidencia el tipo de Auditoria a realizar en el seguimiento Evidencia documental del seguimiento realizado a la ejecución de las 
acciones de mejoramiento documentadas en los planes de mejoramiento 
formulados para alcanzar la calidad esperada. Incluye el seguimientos 
desde el autocontrol y de auditoría interna.

CUMPLE

APRENDIZAJE ORGANIZACIONAL CUMPLE

RUTA CRITICA ASPECTO CHEQUEABLE EVALUACION OBSERVACIONES

24 Evidencia del Plan de Análisis de la ejecución del PAMEC Documento de análisis de las acciones que deben estandarizarse en la 
entidad

CUMPLE

TERESA DE JESUS ROJAS B

Teniendo en cuenta el contenido del documento enviado por su Institución y luego de revisado, el concepto pamec emitido es : 
FAVORABLE, igualmente se le recuerda que para la consolidación del archivo ST002 de obligatorio reporte anual por parte del 
prestador debe tener en cuenta las acciones de mejora y auditorias propuestas e implementadas así como la evidencia del 
aprendizaje organizacional alcanzado.

Se informa que las fechas de presentacion de los informes de ejecución al presente PAMEC son las 
siguientes:

1. Informe (ENERO-JUNIO): Antes del 15 de Julio de la vigencia.

2. Informe Anual: Antes del 15 de enero de la siguiente vigencia.
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